ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Tân Hồng, ngày     tháng     năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến nhân dân Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

của huyện Tân Hồng

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013, Luật Quy hoạch ngày 24

tháng 11 năm 2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến

quy hoạch ngày 15 tháng 6 năm 2018; Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07

tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Quy hoạch; Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;Thông tư số 01/2020/TT-

BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2020 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định Quy

định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất. Căn cứ Công

văn số 907/UBND-KT ngày 08 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

về việc thẩm định quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp Huyện.

Ủy ban nhân dân Huyện đã hoàn thành dự thảo Quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 của huyện Tân Hồng.

Nay UBND Huyện thực hiện niêm yết công khai dự thảo hồ sơ Quy hoạch

sử dụng đất trên Trang thông tin điện tử của Huyện tại địa chỉ

http://tanhong.dongthap.gov.vn để các tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến,

làm cơ sở hoàn thiện hồ sơ, trình thẩm định phê duyệt và triển khai thực hiện theo

quy định.

1. Hồ sơ lấy ý kiến về Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Tân

Hồng gồm:

1. Báo cáo thuyết minh tóm tắt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất của huyện Tân Hồng (kèm

theo dự thảo chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2030).

2. Danh mục các công trình sử dụng đất đến năm 2030.

3. Bản đồ Hiện trạng sử dụng đất năm 2020.

4. Bản đồ Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030.

5. Mẫu lấy ý kiến  góp ý nhân dân.

 2. Nội dung lấy ý kiến gồm:

 a. Góp ý về các chỉ tiêu sử dụng đất trong quy hoạch, gồm có:

 2

 - Đất trồng lúa.

 - Đất trồng cây hàng năm khác.

 - Đất trồng cây lâu năm.

 - Đất rừng phòng hộ.

 - Đất rừng đặc dụng.

 - Đất rừng sản xuất.

 - Đất nuôi trồng thủy sản.

 - Đất nông nghiệp khác.

 - Đất quốc phòng.

 - Đất an ninh.

 - Đất khu công nghiệp.

 - Đất cụm công nghiệp.

 - Đất thương mại, dịch vụ.

 - Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp.

 - Đất sản xuất vật liệu xây dựng, làm đồ gốm.

 - Đất phát triển hạ tầng cấp quốc gia, cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã.

 - Đất sinh hoạt cộng đồng.

 - Đất khu vui chơi, giải trí công cộng.

 - Đất ở tại nông thôn.

 - Đất ở tại đô thị.

 - Đất xây dựng trụ sở cơ quan.

 - Đất xây dựng trụ sở của tổ chức sự nghiệp.

 - Đất cơ sở tín ngưỡng.

 - Đất sông, ngòi, kênh, rạch, suối.

- Đất có mặt nước chuyên dùng.

 - Đất chưa sử dụn.g

 (Chi tiết kèm theo Báo cáo tóm tắt  Quy hoạch sử dụng đất).

 b. Góp ý về danh mục các dự án, công trình Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030: Bảng danh mục kèm theo.

 c. Góp ý Bản đồ  Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030: Bản đồ  kèm theo.

 3. H nh th c lấy ý kiến:

 Hồ sơ công khai thông tin về nội dung của quy hoạch sử dụng đất trên Trang

thông tin điện tử Ủy ban nhân dân của huyện Tân Hồng.

 3

 4. Thời gian lấy ý kiến: 30 ngày kể từ ngày đăng tin.

 5. Cách th c lấy ý kiến: Nhân dân góp ý trực tiếp trên Trang thông tin điện

tử hoặc gửi văn bản (theo mẫu đính kèm) về Phòng Tài nguyên và Môi trường

Huyện.

6. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp và giải trình ý kiến của

Nhân dân về dự thảo trên, trình UBND huyện xem xét./.

Nơi nhận
 -  Như trên;
 -  CT. các PCT. UBND huyện;

 -  Phòng Tài nguyên và Môi trường;

 - Cổng TTĐT Huyện Tân Hồng;

 -  LĐVP;

 -  Lưu VT/UB (Oanh).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nhã

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T08:52:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T08:52:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T08:52:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-09T08:52:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!